
Kontakte zur Anna-Warburg-Schule

SCHULLEITUNG
Michael Hunger

Tel.		 040 428 8692-70 
Email 	 michael.hunger@hibb.hamburg.de

Raum 	 H127

STELLVERTRETENDE SCHULLEITUNG
Steffen Hoffmann

Tel.		 040 428 8692-10 
Email 	 steffen.hoffmann@hibb.hamburg.de

Raum 	 H126

Abteilungsleitung Schulorganisation
Mareike Düesberg

Tel.		 040 428 8692-36 
Email 	 mareike.dueesberg@hibb.hamburg.de

Raum	 H118

Abteilungsleitung Berufsfachschule (SPA-MSA)
Kirsten Kock

Tel.		 040 428 8692-13 
Email 	 kirsten.kock@hibb.hamburg.de

Raum	 H101

Abteilungsleitung Berufsfachschule (SPA-eESA)
Melanie Wabner

Tel.		 040 428 8692-15 
Email 	 melanie.wabner@hibb.hamburg.de

Raum	 H119	

Abteilungsleitung Fachschule
Reemt Reemtsema

Tel.		 040 428 8692-14 
Email 	 reemt.reemtsema@hibb.hamburg.de

Raum	 H130

Abteilungsleitung Berufliches Gymnasium
Denise Müller

Tel.		 040 428 8692-12 
Email 	 denise.mueller@hibb.hamburg.de

Raum	 H129

Abteilungsleitung Ausbildungsvorbereitung (AVM)
Michael Hunger, Steffen Hoffmann

Koordination: Mascha Kühl, Maria Röser 
Email: 	    avm.koordination@anna-warburg-schule.de

Ausbildung und Einstieg
Susanne Flore
Kommissarische Leitung, Michael Hunger

Europa/ Erasmus+ Mobilitätsprojekte
Martina Minkner 
erasmus@anna-warburg-schule.de

Fortbildung
Katja Vodegel
katja.vodegel@anna-warburg-schule.de

Gesundheitsbeauftragte
Ulrike Marschall 
ulrike.marschall@anna-warburg-schule.de

Koordination SPA-eESA-Anmeldung
Bina Wiese
anmeldung-spa-eesa@anna-warburg-schule.de

Öffentlichkeitsarbeit
Jann-Derk Ysker 
jann-derk.ysker@anna-warburg-schule.de

Partizipation / Demokratische Schule
Brita Spieler
brita.spieler@anna-warburg-schule.de

Raum, Umwelt, Klima (RUK)
Katrin Zeng
katrin.zeng@anna-warburg-schule.de

Verwaltungsleitung
Iris Spottock
iris.spottock@hibb.hamburg.de
040 428 8692-21
Raum H117

Schulbüro

Julia Wagner (FS, BG, AVM)
040 428 8692-20
Raum H114

Silvia Lüder (SPA-eESA)
040 428 8692-23
Raum H114

Sevgi Bayar (SPA-MSA)
040 428 8692-24
Raum H116

Hausmeister
Thomas Schubert
thomas.schubert@sbh.hamburg.de
040 428 8692-25
0160 364 98 61
Raum H024

Team
Manuela Radtke
Ivan Jurcevic

Bibliotheksleitung
Sybille Meyer
bibliothek@anna-warburg-schule.de
040 428 8692-52
Haus 1, Erdgeschoss

Hauswirtschaftsleitung
Ines Steinfurth
ines.steinfurth@anna-warburg-schule.de
040 428 8692-40
Raum 1016

VERWALTUNG

HAUSMEISTERTEAM

FUNKTIONEN

BIBLIOTHEK

HAUSWIRTSCHAFT

Allgemeine IT 
Stephan Bleschke & Michael Scholles
it@anna-warburg-schule.de
Raum 116

Homepage
Holger Nitschmann & Michael Scholles
homepage@anna-warburg-schule.de

Social Media
Ann-Kathrin Skiba
ann-kathrin.skiba@anna-warburg-schule.de

PRAKTISCHE AUSBILDUNG

Koordination Praxisberatung
Sabine Gienow
prabera-bs23@hibb.hamburg.de 
Raum H120

Unterrichtliche Lernortkooperation
Katrin Rehme
katrin.rehme@anna-warburg-schule.de 

BERATUNGSDIENST / SCHULSOZIALARBEIT

Koordination Beratungsdienst 
Sondra Czarnecki
sondra.czarnecki@anna-warburg-schule.de
Raum H102

Inklusion
Clemens Otto
clemens.otto@anna-warburg-schule.de

Jason Foley
jason.foley@anna-warburg-schule.de

Berufs- und Studienorientierung
Katja Vodegel
katja.vodegel@anna-warburg-schule.de

Nina Strokosch
nina.strokosch@anna-warburg-schule.de

Schulsozialarbeit
Andrea Tophoven
andrea.tophoven@anna-warburg-schule.de
040 428 869  35 	

IT / MEDIEN

BERATUNG

Steuergruppe, Qualitätsentwicklung
Thomas Weidemann
thomas.weidemann@anna-warburg-schule.de 

Personalrat
Mirko Raatz
bs23personalrat@hibb.hamburg.de

Schulverein
Katja Vodegel
katja.vodegel@anna-warburg-schule.de

Schulvorstand
Michael Hunger

GREMIEN

Denise Müller
Stand 04/2025


